bis sibe adulatores et detractores ut p̄t̄ ex p̄dictis fuit sta- captus et inuolutus q̄ hereditatem miphiboseth domini sui ei cōcessit in absentia miphiboseth: et eo nō auditō: et q̄ peius est postq; audiuit miphiboseth se vere excusantē ut p̄t̄ p̄dicta nō retractauit dictū suū iniustū totaliter:

Hseruellū suū pessimum fecit eq̄lē dño: ques- tū debuisset suspen- disse ppter falsaz ac- culationē dñi sui de criminē lese maiesta- tis.

O H̄serellas quoq; **H**ic p̄t̄ oūdī grati- tudo dauid erga ber- zellai q̄ sibi necessa- ria p̄ parte ministra- nerat p̄t̄ ex p̄dictz et eum v̄sq; ad iorda- nem conduixerat cui dauid obtulit p̄mia et bonores: si veller̄ se hierulalē secū: h̄ excusauit se ppter se- necutem. d.

P Quod sunt dies an- hō p̄vite mee. q. d. tps est q̄ ego cogitē de morte: nō de ho- noribus aut deliciis qđ est cōtra senes se- singerentes curis ma- gnatoꝝ: misit tñ filiū suū cū dauid. d.

Q Est aut̄ seru⁹ m⁹ chamaā. ita q̄ debet scribi p̄ m. in medio et in fine.

R He vadat tecū. ip̄e est em̄ iuuenis et poterit adiscere ea q̄ sunt virtutis et hono- ris. **N**otandū est hic q̄ i curia dauid erat cōtore et cōtatrix instrumētis et vocib⁹ humanis: tall- bus em̄ lēcitū est v̄l moderate: q̄ si cō- mebra corpis indigēt q̄ ete et recreatione ita et vires aiales: ad qđ multū facit melodia s. **S** Et osculatus est rex berzellai i signū magne amicitie.

T Et bñdixit ei. im- p̄cans ei bona vite p̄- sentis et future.

V Omnis aut̄ po- pulus. **S**up̄posita ē sp̄is regis redu- ctio. **D**ic p̄t̄ post in- terprationē p̄dictoz describis reducētiū p̄certatio: cui⁹ cā exprimis cū dr. **D**is āt p̄p̄ls iuda traduxerat regē. iordanē fluuiū mō. s. dicto.

X Et media tñ ps affuerat de pplo isrl: et tō in hoc repu- tabat se dehonoratos: tū qđ plures erāt: tñ qđ primo mun- cios miserāt ad dō p̄ el⁹ reuersione: ut p̄dictū est. ppter qđ dixerūt regi.

Y Quare te furati sunt et. q. d. in clāculo

factū est anteq; venirem̄ in cōceptū nostrū.

Regum II

a Et rūdit omnis vir iuda supbe. **a** Quia mihi p̄p̄or ē rex. i. de tribu et cognatōne mea. **b** Decem viros ego maior sum. q. d. l. non sit de tribu nra. m̄ multo plus valemus sibi in subſidiū tpale. et adiutoriū p̄tra aduersarios.

c Durius aut rūderūt viri iuda. tum quia erāt viri bellīcosi et animosi: tum

q; erāt hoīes de tri-

bu regia: ex q. p̄ alij

in supbīa erigebant

Capi. xx.

A Ecce quo-
a q. Postq; d
scripta ē pu-
nitio dō rōne homi-
cidii vrie. et rōne ad-
ulteriū cū bersabee. Hic p̄n̄ ponit eius-
dez p̄nitio rōne. p̄-
ditōnis: qz v̄iā occi-
dit p̄ditorie: vt p̄ ex
supradicē. xj. cap. et
de hoc p̄nit h̄ p̄ re-
bellione populi cō-
tra ipm ad instinctū
seba filium bochri.

Circa qd p̄cedit. qz
p̄ describbit h̄ p̄ re-
bellionis or̄: scđo
p̄nitōnis moaus:
ibl. Dixit autē rex
amale. Prima i du-
as in grem principa-
lez et incidentale: se-
cūda: ibl. Cūgvenis-
ser rex. Circa primū
d. **a** Ecce quo-
a qz vt ibi esset
vir belial noīe seba fi-
li bochri vir gemine? et ce-
cinit buccina: et ait. Nō est
nobis ps in dō neq; here-
ditas filio isai. Reuertere
b i tabernacula tua isrl. Et se-
patus ē ois isrl a dō secu-
tusq; ē seba filius bochri: vi-
ri āt iuda adheser̄t regi suo
i a iordanē vsq; irlm. Cūq; venisset rex in domū suā in
irlm: tulit decem mulieres
p̄cubinas qz dereliqrat ad
custodiendā domū: et tra-
didit eas in custodiā alime-
ta eis p̄bens. Et nō ingres-
sus est ad eas s̄ erāt clause:

s̄ iō videns popūlū
dispositū ad rebellandū ipsi dauid. **c** Cecinīt buccinia.
vt ex repente sonitu om̄s tacer̄t et sic daref̄t ei maior au-
dientia. **f** Et ait. voce magna. **g** Non est nob̄ ps in
dauid. q. d. exquo pretemp̄it nos: nos debem̄ eū dimittere
et aliū regē eligere. **h** Et separatus ē om̄s isrl a dauid ad
ipm: vt sic dauid de p̄ditōne p̄tra v̄iā puniret et seba. ppter
suā maliciā occideret. **i** Cūq; venisset rex. Hec est ps
incidentalis. qz dauid venies in irlm repit se eē sedatum in
v̄xoriibz suis p̄ absalō: vt dictuē ē s. xvij. ca. et iō reclusit eas
puidēs eis de vicu et vestiu duplicit rōne: p̄ qz p̄hibet Ie-
ui. xx. Curpitudinē nurus tue nō discooples: licet aut iste
mulieres nō fuerint v̄iores absalō filij dauid fin̄ veritatē
fuerat tñ fin̄ apparentiā. ppter p̄cubitu carnalē: et iō si erat
decēs qz dō v̄ltra ad eas accedēt. nec etiā alijs alit: et iō se
cū eas recludit: scđo qz si viderēt in publico rememorare
tur factū absalō: qz in rituperiū dō redundabat. **k** In
vidui. vi. et hoc p̄z qz pdictū est. s. eas fuisse v̄iores dauid.
Aliiter nō diceret h̄ v̄iē i viduitate. Ista tñ viduitas intel-
ligit q̄rum ad separātōez: nō q̄rum ad mortē mariti. qz da-
uid adhuc vinebat Absalon aut nunc sunt eaz marit: qz

nullus poterat accēpe v̄xoriē patris maxime eo v̄tiente.
l Dixit autē rex. Hic p̄n̄ describit p̄nitio sebe de rebel-
litione p̄nitōne v̄bi p̄ describit ipsius insecuritā. scđo eius
occisio: ibi. Venerūt itaq; tertio repetit regni dauid ordi-
natio ibi. Fuit ḡ iōab. Prima in duas in ḡtem p̄incipale
et incidentale: scđa
ibi. Cūq; illi essent
Circa p̄mū sciendū
qz dō habebat bellato-
res ex tribus par-
tibus vna erat tribū
iuda qz sibi adhese-
rat ut dictrū est: et cō-
grēgationē istoꝝ cō-
milit amase: qz erat
princeps milicie illi
us tribū qz lic̄s iōab
esser sup totū exerci-
tū gnāliter: tñ in q̄li
bet tribu erat vnius
princeps milicie spā-
liter: et iō p̄gregatio-
nem militie tribū iū-
da meli p̄terat fa-
cere amasa qz alius
ellia ps erat bellato-
rum qz erāt dō domo
dauid tanq; famili-
e: et stipendiarii spā-
les: et istos p̄menda-
uit abisai dicens.

m Colle ḡ seruos
dñi tui et. qz defaci-
li nō posset ibi capi.
Tercia ps erat bella-
tori de diuersis tri-
bub̄ isrl: qz lic̄t m̄
titudo cuiuslibz tri-
bus recessisset a Da-
uid: excepta tñ iū-
da: tñ de q̄libz tribuz
erāt viri bellatores
robusti qz p̄mici sue-
rant ipsi dō a tpe qz
fugit a facie saul. vt
b̄. j. pali. xij. ca. et isti
volet v̄iare ipm
dō. et ad hos p̄gregā-
dos exitierat Joab:
qz erat difficultius ne-
gocii: ppter qz i eī

absentia dū esset dictio mō occipat: et periculū eēt in mo-
ra p̄sequēdi seba: David p̄misit abisat bellatores dō domo
sua qz erāt assueti exire cū iōab et obedire ei. Verūt iōab et
abisai cū suis societatibz p̄uererūt in viuū sicut erat condic-
trū: et fin̄ ista p̄z l̄a. **n** Cūq; illi eēt. Hec ē ps incidentalis in qz agit de interfectiōe amase qz occurrit iōab i dicta
insecutōne seba. **o** Qui sa. leni mo. egre. t̄. in heb. b̄.
Et exiūt et cecidit: qz exponēs ha. sa. dicit qz iōab a p̄posi-
to sic dispositus vt caderet ad terrā de vagina: vt sic amasa
crederet qz iōab levaret de terra ad reponendū i vagina: et
nō ad p̄cutiendū ipsum: ideo subdit. **p** Porro amasa
nō obseruabit. t. nō se obseruavit a p̄cussione gladij: et in-
terfecit eū p̄ditorie sub signo pacis et amicicie. **q** Salut
mi frat. erat ei eī cognat⁹ german⁹ qz erāt de duab⁹ sorori-
bus: vt p̄z ex pdictis. xvij. ca. et ideo vocauit eum fratrem.
Occidit autē eum ex iniuria timens ne ei equaret qz dō et
inverauerat. Hoc faciat mihi deus et hoc addat: si nōt ma-
gister milicie fueris coram me om̄i temp̄e. p̄ iōab vt di-
ctum est capi. precedenti: propter quod aliqui de amicis
iōab videntes eum mortuum dixerūt insultando.

Ans interrogant interrogant in abela et. **A**dditio
eritas hebraica sic hz. Interrogare interrogant in
abela: et sic pfecterunt seu plenum erunt ego pacifi-
car et veraciu isrl: quod subuertis ciuitatem et matrem
in isrl. sed cui sensum propter dñm quod cum ioab venisset pse-
quendo seba: gentes
sue per viam queabant per
ciuitate abela: eo quod
audirent ipsum seba
ibide esse reclusum.
et non cessabat interrogare per hac citate do-
nec ad eum quenerunt
Idcirco hec mulier
in persona ciuitatis di-
cebat ipsi ioab. Alu-
dini quod tu seu getes
tue per viam interroga-
M. p ista ciuitate: co-
tinu donec ad eam
quenistis et hoc est
quod dicitur. Interrogare
interrogat. i. gentes
tue. In abela. i. pro
abela: et sic pfecterunt
viam suam. i. donec ac-
cesserunt ad eam: et quod
ipse joab veniebat
cum exercitu disposito
ad bellum: et illa
ciuitas non turbabat
pacem regni isrl: neque
subtrahebat verita-
te fidelitatem ipsius re-
gni isrl. Idcirco non
apparebat cum aliqua quod princeps militie regis ipsam ci-
uitatem debuisse debellare. unde pater querebat ab ipso ioab
cum quare sic veniebat interrogando per ciuitate in bellico
apparatu. q. ad destrucoes eius. et hoc cum dicit. Ego paci-
carum et veraciu israel: quare subuertis et.

Capitulum. xxij.
Acta est quod fames in
diebus dñi dauid tribus an-
nis iugiter. Et consuluit da-
uid oraculum domini. Bi-
xito dñs propst saul et do-
minus ei sanguinem quod occidit
gabaonitas. Vocatus ergo
gabaonitis rex: dixit ad eos
Porro gabaonite non erat
de filiis isrl sed reliquo amor-
reor. Filiis quippe isrl iuraue-
runt eis et voluit saul punitere
eos zelo quasi per filiis is-
rael et iuda. Dixit ergo dñs ad
gabaonitas. Quid faciam
vobis: et quod erit vobis piaci-
lum ut bñdicati hereditati
dñi. Dixeruntque ei gabaoni-
tes. Non est nobis super argem-
ento et auro quod: sed et saul et

Acta est. Post punitionem dauid de pectore luxurie: sed
per ponit punitio per pectore negligentie: et per narratur
factum. scđo explicat quadruplex bellum: ibi. Factum
est autem. Circa primum sciendum quod iosue et principes israel iu-
rauerunt gabaonitas: quod non interficerent: put hñr iosue. ix. ca.
Saul autem cum regnaret multos ex punitio interfecit contra pfectum
iuramentum: quod obligabat non solu iosue et principes israel
aliis: tamen: etiam posteros ex parte factum autem istud erat notoriū:
et sic debuit puniri per dauid quod successit saul: et quod circa hñr fuit
negligens secura est ultio dina cogēs ad vindicandum istud
factum. Sic igit pcedit: quod per ponit afflictio populi: scđo vindici-
atio delicti: ibi. Hocatis ergo. Primum ponit cum dicitur.
Facta est quod fames. s. in terra israel. b. In diebus dñs.
eo quod negligēs fuerunt de iustitia fienda modo predicto.
Tribus annis. i. continue se habentibus. d. Et consuluit
dñs oraculum dñi. dicit. R. sa. quod per anno non consuluit. eo quod cre-
dit quod sterilitas terre origisset ex cursu naturali tamen: scđo
anno credidit quod origisset propter idolum michel. quod adhuc erat
in tribu dan. vt dicit. R. sa. propter quod illud idolum destruxit
sed quod sterilitas terre per hoc non cessavit: tunc consuluit dñm de
causa sterilitatis. scđo ponit revelatio pecti: propter quod dicta
sterilitas acciderat cum dñ. e. Dixitque dñs propter saul et
domum eius san. dom. saul vocat domum sanguinum. i. digna sa-
guinis sui effusione. f. Hocatis ergo gabaonitas. Hic con-
sequenter ponit vindicatio delicti: circa quod per describit pene
taxatio: scđo executio: ibi. Tulerit itaque rex: tertio mortuorum
tumulatio: ibi. Et nunciata sunt. Circa primum dicitur.
Porro gabaonite non erant de filiis et. hoc introducit
duplice de causa. una est ut sciretur propter quam causam re-
seruati fuerant a filiis israel ceteris interfectis. quod nota cum

dicit. h. Filii quod israel iurauerant eis. s. quod non interfice-
rentur: unde aliqui libri sic habent. Ne perimeret eos. Et non
est in Hebreo nec in libris correctis subintelligit tamen propter
quod aliquis posuit per modum glose et postea insertum est textui per
imperitiā scriptorum. iuramentū autē factū gabaonitis et mo-
dus obligatiōis ple-
ne hñr ioseph. ix. capi.
dilia cā est ut dicitur ra-
sa. quod si Gabaonite
fuerint de filiis isrl
fuerint magi miser-
icordes et indul-
sent factū saulis con-
tra eos. sic indulse-
rant sacerdotes quod re-
mancerat per mortez
achimelech et aliorum
quod fuerunt interfec-
ti cum eo: ut hñr s. j. libro
xxij. ca. et sic populus non
fuerit fame punitus.
i. Et vox saul punitere
eos et. Dicitur aliquid quod
non interfecit gabaonitas: sed quod interfecit
sacerdotes ut dicitur
et gabaonite habe-
bant ab eis victum et
vestitum: eo quod seruie-
bant eis portando li-
gna et aquas ad locum
cultus divini: put de-
terminatum fuerat per
iosue et principes israel: ut hñr Josue. ix.
pp. quod loquitur scriptura ac si saul interfecisset gabaonitas: quod ille
quodammodo dñs homines interficeret: quod auferret sibi victum. Et lira non punit
dat huic expōni: quod dñs. Punit eos punitere zelo quasi per filiis isrl et iuda. saul autem non interfecit sacerdotes per zelo: sed quod de-
derat panes et gladiū ipsi dñs: ut hñr s. li. j. xxij. ca. et loquitur
alij quod iste zelus intelligit: quod saul cupiēs possessiones gabaonitas: eo quod erat in tribu beniamini: et occupabat vñam ciuitatem notabilem: dicebat quod melius erit et deo acceptius quod filius isrl ipsum et ligna misstraret in loco divini cultus: et illi de-
lerent per hñ pallians cupiditatē suā. Et hñ non est verisimile: quod illa punitatio aqua et lignorum fuit gabaonitis imposita tanquam
seruit et mors civilis: put dicitur fuit iuste. ix. ca. et ideo non
erat per filiis isrl: sed per ipsos hanc seruitutē ad eos traxisse. propter
quod dicitur alij quod saul mortuus cupiditate pfecta dicebat quod iosue et principes tribuum malefecerat dimittendo gabaonitas: quod
pius hereditatis isrl occupabat: et quod debebat hñ corrige cum eret
tante punitio et maior in regimine populi quod iosue et principes tri-
buum qui non habuerunt regiam potestatem.
k. Quod erit ve. pia. i. emenda vobis sufficiens. l. Ut bñ-
dicatis hereditati dñi. i. ut deus placat emenda vobis suffi-
cienti: bñdicat terre israel dando plenitatem ad terre secunda-
tionē. m. Non est nobis super auro et. Erat enim pauperes
et ideo verisimile est quod dauid eis obtulerit per emendationem pecuniaria: sed ipsi renuerunt dicentes. n. Mirum quod attriuit et op̄psit nos et. ita quod per invenit occisionem oīm quod erant de domo
saulis: sed quod dauid ei suggestit: quod nimis petebant fuerunt finaliter puniti de septem viris. o. Ut crucifi. eos dñs. id est
ad declaraciones iusticie divinae. p. Et ait rex ego dabo.
tum quod sciebat voluntatem dñi. quod factū saulis puniret: ut per
ex pfectum: tum quod magister erat pdescendendū toti populo quod as-
fugebat fame quoque hoc sacrum vindicare. q. Tulerit itaque hñ ponit pene taxate executio cum dñ. Tulerit itaque rex
duos filios et. Dicitur r. sa. quod isti duo spaliter noiantur quia
fuerunt in occisione sacerdotum cum doech. r. Et quinq̄
filios michol et. isti fuerunt filii merob sororis michol na-
turales: sed michol eos nutriti sunt adoptauit postea eo quod non

Liber

habebat filios naturales: sed dicens eius filij: et cum hoc dicit
 eos genuisse hadrieli: non quod fuerit eius viror: sed merob soror
 eius. ut h. s. i. li. xvii. **s.** Qui crucifixerunt eos in mon-
 te. i. in loco patent. **t.** Coram domino. i. ad declaratoeum dñe
 iusticie. **v.** Tollens autem respha filia ahia ciliciu r. q. cor-
 ga illa dimissa fuerit
 i. patibulo voluit ea s-
 uare intacta ab aus-
 bus et feris. i. para-
 uit: sibi locum iuxta ea
 nec tamen erat sola. q. non
 posset sic custodire:
 q. aliqui optebat eum
 dormire in sola no-
 miatur q. erat prin-
 cipalis in hoc facto
 h. videt q. dicit fecerit
 h. legem Deu. xxii. vbi
 p. cipit q. adiudicat
 morti et appelles in
 patibulo deponat ea
 de die et sepeliatur.
Dicendum q. illud
 erat siendu de coi le-
 ge. **H**ec in hoc facto
 fuit principaliter reue-
 latum ipse nathā p-
 phete et p. nathā de-
 nunciatu d. q. vo-
 luntas d. erat q. re-
 maneret in patibulo
 donec consideretur si-
 gnū christiatis dñi
 ne p. datioe pluvie
 q. dicta sterilitas q.
 siccitate contigerat. et
 i. subditur. **N**on
 nec stillaret aq. ma-
 defaciens terrā.
y. Sup eos. noian-
 tur isti suspensi spā-
 lie: q. descensus plu-
 nie erat signū q. tūc
 deberent dari sepul-
 ture. **F**a. sa. assigit et
 alia cām more ipsoz
 i. patibulis. q. erat iuxta viā cōem in q. multi gentiles trā-
 sibant. et cū peteret quales hoies fuissent. **H**udebat eis de-
 genere regio: et cū quererent ultra cām suspensionis. **H**udebat eis q. hoc erat ppter occisionē gabaonitarum. q. de-
 gētilitate cōuersi fuerat ad iudicium q. tpe Iosue fuit ista
 cōuersio ut vīcū fuit Iosue. tr. ca. et p. h. multi gentiles mo-
 uebant ad h. q. d. transiret ad fidē et ritū iudeorum. **a.** Et nū-
 ciata sunt. **H**ic p. n. ponit isto p. venerabilis tumulatio cū
 dicit. Et nūciata sunt d. q. fecerat respha r. et sequitur.
b. Et abiit d. et tulit ossa r. q. erat sepulta in nemore ia-
 bes ut h. s. li. i. xxxi. ca. q. nō erit locus solēnis p. talib. p-
 sonis. **c.** Et colli. ossa eo p. q. affixi sive. sepelie. r. in terra
 beniam. de cuius tribu erant. **d.** In latere in sepul. cis
 p. n. ei. i. iuxta lat. sepulcri cis p. n. saul. **e.** Factus est
 aut. **H**ic p. n. ponit quadruplex bellū et primo ostendit qua-
 liter dñs p. rex d. in illis p. culis. scđo gratiarū actio red-
 dit. p. his et alijs beneficijs ca. xxii. Circa p. m. d. **f.** Fa-
 ctus est autem rur. p. lū phili. Dicunt aliqui q. istud acciderat an
 te famē p. dictā q. iā an in p. securō absalon fui d. nō p. n.
 terat ipm ire cū alijs ad p. lū: ut h. s. ca. xxvii. h. nō vide-
 tur verū p. hoc q. d. hic. Post h. r. et sic vī referri ad scđm
 narratiū an immediate alijs nō h. et aliqd certum ad q. refer-
 ref. **H**reterea istud bellū vī p. tigisse q. vires d. iā debilitate
 erat ex senectute ut ostendunt circumstantie. Nec valet
 istud q. inducis de bello h. absalon. **g.** em serui d. nō g-